  Ver 04
  Página 1 de 21
INSTRUÇÃO DE USO
Grampeador EndoMarlex i-Power®
Grampeador Linear Cortante Automático
LER COM ATENÇÃO AS INFORMAÇÕES A SEGUIR ANTES DE UTILIZAR O PRODUTO.
1 IMPORTANTE
Estas instruções de uso destinam-se a orientar a utilização deste produto. Não devem

apropriada dos resíduos.
Temos a responsabilidade de proteger as condições de vida de toda a variedade de
vidas e da próxima geração. Desfrutamos de todos os recursos e materiais fornecidos por
este mundo. Nós, incluindo todos os indivíduos, todos os produtos, serviços e atividades
relacionados desta empresa, tentamos o nosso melhor para proteger o ambiente natural
como nossa missão empresarial.
18 LISTA DE ACESSÓRIOS
A lista de acessórios a seguir é compatível somente com o Grampeador EndoMarlex
i-Power:
Código (referência) Descrição
B1760L340002 Pack de bateria do Grampeador EndoMarlex i-Power modelo A1
BGELCA2412 Pack de bateria do Grampeador EndoMarlex i-Power modelo A2
BGELCA3412 Pack de bateria do Grampeador EndoMarlex i-Power modelo A3
  Ver 04
  Página 17 de 21
LGELCCI30 Lacre para liberação da recarga EndoMarlex cinza 30 cm
LGELCBR45 Lacre para liberação da recarga EndoMarlex bege e/ou roxa 45 cm
LGELCBR60 Lacre para liberação da recarga EndoMarlex bege e/ou roxa 60 cm
LGELCPE45 Lacre para liberação da recarga EndoMarlex preta 45 cm
LGELCPE60 Lacre para liberação da recarga EndoMarlex preta 60 cm
19 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
• Grau de proteção contrachoque elétrico: Parte aplicada tipo CF.
• Modo de operação: modo intermitente
• Classificação quanto ao grau de proteção contra o ingresso de água: IPX0